6.2 ศึกษาดูงานโรงพยาบาลและหน่วยงานต้นแบบ 
     6.3 มอบหมายผู้รับผิดชอบตามวิชาชีพพัฒนาและปรับปรุงแบบ จ านวน 10 แบบ 
     6.4 จัดจ้างเหมาจัดท าแบบ 
     6.5 ด าเนินการประมาณราคาแบบ  
     6.6 ประชุมสรุปผลการด าเนินงาน 
     6.7 จัดท าเล่มสรุปผลโครงการ 

7. งบประมาณ 
      576,159.00 บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน) 

8. ปัจจัยแห่งความส าเร็จ 
8.1   มีการคัดเลือกแบบเป้าหมายที่สอดคล้องกับปัจจัย/ข้อจ ากัดโครงการและบริบทองค์กร 
8.2   มีการจัดโครงสร้างโครงการและการจัดแบ่งภาระงานของผู้ร่วมโครงการที่ดีพอสมควร 
8.3   ได้รับความรว่มมือที่ดี (ส่วนมาก) จากคณะผู้ร่วมโครงการ

[...]

6.6   ออกแบบและจัดท ารายละเอียดแบบก่อสร้างงานวิศวกรรมโครงสร้าง 

6.7   ออกแบบและจัดท ารายละเอียดแบบก่อสร้างงานวิศวกรรมระบบประกอบอาคาร 
          6.8  จัดท าราคากลาง/แบ่งงวดงาน-งวดเงิน 
          6.9  จัดท าหุ่นจ าลอง 

7. งบประมาณ 
    จ านวน  199,364.40  บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบสี่บาทสี่สิบสตางค)์   

8. ปัจจัยแห่งความส าเร็จ 
8.1  วางแผนการด าเนินการให้มคีวามสอดคล้องและเหมาะสมระหว่ากิจกรรม รวมถึงเวลาที่ให ้

และความรับผดิชอบของแตล่ะงานที่ได้รับมอบหมาย 
8.2  การประชุมติดตาม,การประเมินและปรับปรุงการท างานระหว่างหน่วยงาน 
8.3  ความรับผิดชอบในหน้าที่ของแต่ละบุคคล

[...]

6.7   แจ้งช่องทางติดตามผลด าเนินการของข้อ 6  ให้แก่โรงพยาบาลและหนว่ยงานที่เกี่ยวข้อง 

6.8   ส่งเอกสารสรุปผลการนิเทศแก่ผู้เกี่ยวข้อง                                                              
6.9   เผยแพร่สรุปผลการเยี่ยมประเมินด้านอาคารฯและกิจกรรมนิเทศฯ ลงเวปไซต์กองแบบแผน 

7. งบประมาณ 
    จ านวน   513,970.00 บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) 

8. ปัจจัยแห่งความส าเร็จ 
8.1  สื่อสารวัตถุประสงค์ของโครงการและถ่ายทอดเนื้อหาของเกณฑ์มาตรฐานให้ชัดเจนแก่เป้าหมาย   
8.2  ผู้บริหารเห็นความส าคัญของการพัฒนา 
8.3  ความรว่มแรงร่วมใจของเจ้าหน้าทีโ่รงพยาบาล 
8.4  ทักษะและความพร้อมที่จะรับรู้องค์ความรู้

[...]

6.6  จัดท าผังแม่บท รวมทั้งจัดท าข้อมูลรายละเอียดของแต่ละอาคารที่ก าหนดไว้ในผังแม่บท รวมทั้ง  

จัดล าดับในการก่อสร้างอาคารในแต่ละหลัง 
6.7  จัดท าเอกสารสรุปผลการด าเนินงาน  

6.8  ประชาสัมพันธ์ผังหลักที่จัดท าขึ้นให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ และเผยแพร่ 

7. งบประมาณ 
    จ านวน    781,896.74 บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบหกบาทเจ็ดสิบสี่สตางค)์ 

8. ปัจจัยแห่งความส าเร็จ 
8.1   เป็นโครงการที่เป็นตัวชี้วัดระดับกรม และมีการติดตามผลการด าเนินงานจากกอง 
8.2   ความรับผิดชอบ และความร่วมมือจากคณะท างานในการปฏิบัติงานให้ส าเร็จไปตามแผน 
8.3   การประชุมติดตามผลการด าเนินงานและการปรับปรุงการท างานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติการ